Câmara Municipal de Guarapari
             Legislatura 2021-2024

GABINETE DA VEREADORA ROSANA PINHEIRO

REQUERIMENTO

Solicito ampliação das séries iniciais  na nova Escola no
Bairro Elza Nader

A Vereadora no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º do

Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Sr.

Prefeito de Guarapari o que se segue:

Solicito ampliação da oferta das séries na nova escola do bairro Elza Nader.

A  escola  foi  criada  para  atender  Ensino  Fundamental  I,  entretanto  os

moradores têm a necessidade que escola funcione com a oferta de ensino fundamental até o

nono ano, ou seja, com a oferta de Ensino Fundamental I e II.

Fui procurada pelo grupo de moradores que me trouxera um abaixo-assinado

com a solicitação da ampliação da oferta das séries na nova escola, para atender os moradores

do bairro e nos bairros vizinhos, como o Una, Setiba, Paturá, Setiba Vile.

Peço ao poder executivo que atenta a solicitação do povo da região que

deseja trazer segurança e comodidade para os alunos que vão utilizar a nova escola.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2024

Rosana Pinheiro
Vereadora

2º Vice-Presidente da mesa diretor da “CMG”
Presidente da Comissão de Defesa e Promoção dos Direitos da Mulher

Relatora da Comissão de Políticas Sobre Drogas

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, 167 - Centro, Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-1414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003200330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	 Legislatura 2021-2024
	 GABINETE DA VEREADORA ROSANA PINHEIRO

		2024-10-22T22:14:48-0300